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ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

АППАРАТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 

Г о с у д а р с т в е н н о - п р а в о в о е  у п р а в л е н и е  

З А К Л Ю Ч Е Н И Е  

на проект закона Пермского края «Об установлении налоговой ставки  
по налогу на прибыль организаций для организаций - резидентов особых 

экономических зон, созданных на территории Пермского края,  
и о внесении изменения в статью 3 Закона Пермского края  

«О транспортном налоге на территории Пермского края  
и о внесении изменения в Закон Пермской области  

«О налогообложении в Пермском крае» 

(внесен губернатором Пермского края) 

19.09.2022 
 

№ 129-ЗКЛ 

Рассмотрение представленного проекта закона находится в компетенции 

Законодательного Собрания Пермского края. 

По проекту закона имеется следующее предложение правового характера.  

Считаем, что статью 2 проекта закона следует дополнить положением, 

регулирующим вопрос прекращения права на получение налоговой льготы  

в случае утраты организацией статуса резидента особой экономической зоны.  

В связи с этим, а также учитывая содержание части 3 статьи 1 проекта закона, 

предлагаем дополнить статью 2 абзацем следующего содержания: 

«Право на налоговую льготу, предусмотренную данной частью, 

прекращается с 1 числа отчетного (налогового) периода, в котором организация 

в соответствии с законодательством Российской Федерации утратила статус 

резидента особой экономической зоны.».  

Редакционные замечания будут выданы в рабочем порядке. 
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